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Protokół  Nr  XLI/14 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  26 maja  2014  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
Początek obrad w dniu 26 maja 2014 r.: 
- godz. 13.40 
Zakończenie obrad: 
- godz. 16.00 
 
 
W dniu 26 maja 2014 r. w sesji uczestniczyło 30 radnych. Lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Jan Stopyra 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych, 
- Dyrektorzy/Kierownicy Miejskich Jednostek Organizacyjnych 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
H. Jerzyk – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną XLI zwyczajną 
sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest quorum, zatem obrady Rady będą prawomocne. 
Oświadczył, że w związku z tym otwiera XLI zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Artura Szałabawkę – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Wręczenie Medali za Zasługi dla Miasta Szczecina 
 

− Stanisławowi Biżkowi 
 
U. Pańka – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Szczecin odczytała laudację.  
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"Stanisław Biżek urodzony 14.11.1938 roku w Wierzchowiskach. 
Ukończył PLSP w Lublinie, studia na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie u profesora J. Pugeta w 1964 roku. W czasie studiów odbył podróże: 
Grecja, Kreta, Wiedeń, Moskwa, Belgrad, Sofia, Paryż. Po studiach przyjechał do 
Szczecina w 1964 roku. 
Uprawia małe formy rzeźbiarskie, medalierstwo, rzeźbę plenerową i monumentalną. 
Liczne wystawy indywidualne w Szczecinie i innych miastach m.in. Koszalin, Lublin, 
Goleniów, Szczecin (40 lecie pracy twórczej 2004), Galeria ARS TERRA w Bucholz 
(Niemcy) 1997, Galeria Philippe Gelot w Paryżu (Francja) 1998, Hütscheroda (Niemcy) 
2000, Holbaek (Dania) 2002, Rostock (Niemcy) 2007, udział w kilkudziesięciu 
wystawach ogólnopolskich i międzynarodowych jak III Ogólnopolska Wystawa 
Rzeźb, Warszawa 1971, Ogólnopolskie Biennale Małych Form Rzeźbiarskich Poznań 
1974-1991, Światowa Wystawa Medalierstwa FIDEM Kraków 1975, 
Międzynarodowe Biennale „Dantesco” Ravenna (Włochy) 1977, 1979, 1983, 1998, 
2003. 
Autor wielu prac rzeźbiarskich i pomników w regionie m. in. rzeźby plenerowe 
w Szczecinie, współautor pomnika 1000-lecia bitwy pod Cedynią, Pomnik na 
Cmentarzu Wojskowym w Kamieniu Pomorskim, pomnik Osadnikom w Chojnie. 
Pomniki w: Myśliborzu, Dębnie Lubuskim, Łobzie. Rzeźby w: Międzyzdrojach, 
Świnoujściu, Kamieniu Pomorskim, Legnicy. W Niemczech: Binz, Kuhlungsborn, 
Albeck, Behringen. 
Wykonanie licznych tablic w brązie m. in. dla Zamku Książąt Pomorskich, Katedry 
Szczecińskiej, kościoła św. Jana Chrzciciela, Politechniki Szczecińskiej, Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz szkół. 
Prace znajdują się w zbiorach muzealnych i galeriach m. in. Muzeum Narodowe w 
Szczecinie, Muzeum Sztuki Medalierskiej Wrocław, Muzeum w Chorzowie, Muzeum 
Okręgowe w Lublinie, Galeria ZAR w W-wie oraz w zbiorach prywatnych w kraju i za 
granicą: w Niemczech, Szwecji, Danii, Czechach, Anglii, Włoszech, Francji, USA. 
Publikacje znajdują się w wielu wydawnictwach artystycznych jak: Sztuka, Projekt, 
Dzieje Sztuki Polskiej 1890 -1980. Noty biograficzne m.in. w polskim i angielskim 
wydaniu: Kto jest kim w Polsce, International Who's Who of Intellectuals, Men of 
Achievement wydane przez Cambridge. 
Działacz społeczny i związkowy m. in. były prezes ZPAP, założyciel i prezes oddziału 
ZAR w Szczecinie, założyciel Stowarzyszenia Twórczego Artystów Rzeźbiarzy w 
Szczecinie. Założyciel Sekcji Rzeźby ZPAP w 1999 roku. Inicjator imprez rzeźbiarskich 
m. in. rzeźb plenerowych przy alei Jana Pawła II w Szczecinie, pleneru 
medalierskiego z okazji 750-lecia nadania praw miejskich Szczecinowi, pleneru 
rzeźbiarskiego na terenie szpitala onkologicznego w Szczecinie, biennale rzeźby pt. 
Ochrona Środowiska Naturalnego, Międzynarodowego Pleneru Rzeźbiarskiego w 
Buku, projektant odznaczenia (krzyża) Gryfa Zachodniopomorskiego. Uczestnik 
licznych międzynarodowych plenerów rzeźbiarskich w drewnie, granicie, metalu. 
Laureat wielu nagród i wyróżnień krajowych i zagranicznych m. in. II nagroda w 
konkursie na medal pt. Piękno Ziemi Szczecińskiej w 1970 roku. I i II nagroda w 
konkursie na medal pt. Dzieje Szczecińskich Rodzin XX wieku w 1970 roku. Nagroda 
artystyczna WRN Szczecin w 1972 roku. Nagroda III stopnia MON Warszawa w 1974 
roku. III nagroda w konkursie ogólnopolskim na medal XXXV-lecie LWP Warszawa w 
1977 roku. I nagroda w konkursie makroregionu nadmorskiego pt. Konik Morski 
Szczecin w 1978 roku. Wyróżnienie na VI Międzynarodowym Biennale Dantesco-
Ravenna - Włochy w 1983 roku. Wyróżnienie w konkursie na pomnik AK 
w Szczecinie w 1994 roku. I nagroda i realizacja w konkursie na wykonanie akcentu 
rzeźbiarskiego do parku im. Gałczyńskiego w Szczecinie w 1996 roku. Nagroda 
Wojewody Szczecińskiego V Ogólnopolskiej Wystawy Rzeźby pt. Ochrona Środowiska 
Naturalnego - Szczecin 1996 rok. Grand Prix I Pomorskiego Konkursu Plastycznego – 
Szczecinek 2002 rok. Nagroda Artystyczna Miasta Szczecina za rok 2005. 
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Uhonorowany odznaczeniami szczecińskimi i państwowymi." 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta w składzie: Henryk Jerzyk, Urszula Pańka i Artur 
Szałabawka, dokonali wręczenia Stanisławowi Bizkowi medalu, legitymacji, 
dyplomu i kwiatów. 
 
S. Biżek - stwierdził, że 50 lat jego twórczości był to okres siewu a teraz jest to okres 
zbioru plonów. Dowodem tego jest obszerny katalog wydany przy wsparciu Urzędu 
Miasta oraz wystawa retrospektywna na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. 
Podziękował Radzie Miasta za uhonorowanie go tak zaszczytnym Medalem.  
 
 

− Fundacji Kultury i Sportu "PRAWOBRZEŻE" 
 
H. Jerzyk – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Szczecin odczytał laudację. 
 
"Fundacja Kultury i Sportu „Prawobrzeże" od dwudziestu lat jest jednym 
z największych animatorów kultury, rekreacji i sportu oraz działań społecznych na 
Prawobrzeżu Szczecina. 
Organizacja powstała w 1994 roku z inicjatywy Spółdzielni Mieszkaniowej „Dąb" 
oraz kilku przedsiębiorstw. W tamtym czasie na Prawobrzeżu rozbudowywały się 
największe w mieście osiedla: Słoneczne, Majowe, Bukowe, Klęskowo powodując 
szybkie zasiedlanie tej części Szczecina coraz większą liczbą mieszkańców (obecnie 
jest ich około 84 tyś.). Fundacja „Prawobrzeże" zgodnie z zamysłem jej Fundatorów 
sprawiła, że dzielnice położone z dala od Centrum nie są jedynie sypialnią Szczecina 
ale miejscem, gdzie można atrakcyjnie spędzić czas, integrować środowiska oraz 
rozwijać pasje i zainteresowania. 
Od początku istnienia Fundacja animowała całoroczne zajęcia w klubach: „Bukowe", 
„Szpak" „Dąb" i „Smyk". Do dziś w czterech klubach prowadzone są zajęcia 
plastyczne, instrumentalne, teatralne, zabawy i warsztaty animacyjne. Fundacja 
w dbałości o pełny, wszechstronny rozwój mieszkańców wyszła z inicjatywą 
budowy profesjonalnych obiektów sportowych. Pomysłodawcą pierwszego z nich 
w 1997 r. był ówczesny prezes Zarządu Fundacji Tadeusz Gendaj, który z oddaniem 
i determinacją doprowadził do powstania Centrum Sportowo-Rekreacyjnego na 
osiedlu Bukowym. W skład tego Centrum wchodzą dwa korty tenisowe, boiska do 
koszykówki i siatkówki, stanowiska do tenisa stołowego oraz budynek zaplecza 
sanitarnego. Drugim okazałym obiektem sportowym jest powstały w 2009 r. tor 
deskorolkowy - Skate Park. Temu poważnemu przedsięwzięciu patronował kolejny 
prezes Zarządu Fundacji Marcin Kowalski. Oba obiekty powstały na terenach 
wydzierżawionych od Gminy Miasto Szczecina i przy finansowaniu z budżetu miasta 
natomiast cztery okazałe kluby Fundacja wynajmuje od Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Dąb". Prowadzenie w tych wszystkich miejscach działalności kulturalnej, społecznej 
oraz sportowo-rekreacyjnej na rzecz mieszkańców Szczecina nobilituje Fundację do 
roli dobrego, kreatywnego gospodarza zarówno terenów miejskich jak i lokali 
spółdzielczych. 
Atutem Fundacji Kultury i Sportu „Prawobrzeże" jest oferta skierowana do odbiorcy 
w każdym wieku. Najmłodsi uczestnicy „Klubiku Malucha" mają po 3 lata 
a najstarsi, korzystający z zajęć proponowanych w Klubach przekroczyli 80 rok 
życia. Od dwudziestu lat Fundacja wspólnie z partnerami animuje kulturalną 
aktywność mieszkańców w postaci Amatorskiego Ruchu Artystycznego. Zajęcia 
rozwijające umiejętności wokalne, instrumentalne, taneczne w grupach baletowych, 
tańca towarzyskiego i zespołach tańca nowoczesnego przyciągają co roku setki 
mieszkańców. Swoje talenty i pasje artystyczne zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli 
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rozwijają przy okazji zajęć plastycznych, grup malarskich oraz warsztatów 
teatralnych. 
Fundacja szeroko promuje Amatorski Ruch Artystyczny organizując i biorąc udział 
w międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach plastycznych i wokalnych. 
Od 2001 roku Fundacja organizuje na osiedlach Słoneczne i Bukowe duże Festyny 
z udziałem znanych w kraju i Szczecinie artystów. Dla wielu rodzin mieszkających 
na Prawobrzeżu stanowią one jedyne dostępne wydarzenia artystyczne. 
Fundacja organizuje działania i wydarzenia sportowo-rekreacyjne. Należą do nich 
m. innymi coroczne osiedlowe turnieje tenisa ziemnego, osiedlowe majówki na 
sportowo, szczecińskie turnieje jazdy na deskorolce lub łyżworolkach, turnieje 
Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej (drużyny dorosłych amatorów tego sportu) oraz grupy 
karate. 
Fundacja dbając o prawidłowy rozwój i wzrost świadomości grup szczególnego ryzyka 
takich jak młodzież w okresie dorastania, słabo  funkcjonujące rodziny czy seniorzy, 
przygotowuje i przeprowadza wiele projektów społecznych. Od 20l2r. działa Centrum 
Rozwoju Rodziny -- Prawobrzeże, poradnia konsultacyjne - terapeutyczna dla 
klientów indywidualnych i rodzin wraz z ofertą zajęć profilaktyki uzależnień 
i przemocy organizowanych dla grup młodzieży szkolnej. Innym działaniem ze sfery 
profilaktyki wykluczenia społecznego są programy aktywizacji seniorów 
i realizowane w ich ramach warsztaty komputerowe, warsztaty wizażu, treningi 
pamięci oraz gimnastyka rehabilitacyjna dla seniorów. 
Bardzo ważnym działaniem Fundacji jest oferta edukacyjna w postaci stałych 
kursów języków obcych dla dzieci, dorosłych i seniorów. 
Fundacja odpowiada otwartością na samodzielne inicjatywy mieszkańców, 
wspierając grupy ze środowisk takich jak diabetycy, niewidomi, Sybiracy, seniorskie 
grupy zainteresowań, fotograficy- amatorzy, pasjonaci brydża i wielu innych. Dzięki 
bardzo szerokiemu wachlarzowi działalności dzisiaj, po dwudziestu latach istnienia 
Fundację znają i cenią mieszkańcy nie tylko wymienionych osiedli ale także 
z dzielnic takich jak Zdroje, Dąbie, Podjuchy, Klucz-Żydowce, Płonie i Wielgowo. 
Nad życiem Fundacji czuwa kilka osób. Kadrą pracowników jest prezes, wiceprezes 
i członek Zarządu oraz pracownik administracyjny. Nadzór nad Zarządem prowadzi 
5-osobowa Rada Fundacji." 
 
Wioleta Smykowska - Prezes Fundacji Kultury i Sportu „PRAWOBRZEŻE” 
podziękowała za przyznane wyróżnienie i wymieniła osoby, które przyczyniły się do 
sukcesu Fundacji podczas 20 lat działalności. Władze Miasta Szczecina obdarzyły 
Fundację ogromnym zaufaniem zlecając w ciągu minionych 20 lat do realizacji 
dziesiątki zadań na rzecz mieszkańców Szczecina. Stwierdziła, iż Fundacja jest za to 
zaufanie bardzo wdzięczna Prezydentowi, radnym Rady Miasta, radnym osiedlowym 
ale także pracownikom wydziałów Magistratu, a szczególnie Wydziału Spraw 
Społecznych, Wydziału Kultury, Wydziału Sportu oraz Biura ds. Organizacji 
Pozarządowych. Złożyła również podziękowania Spółdzielni Mieszkaniowej "Dąb". 
Nie byłoby Fundacji, gdyby 20 lat temu w gremium Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Dąb" nie powstał nowatorski, w skali krajowej, pomysł stworzenia 
takiej organizacji. SM "Dąb" podjęła się animacji życia kulturalnego, rekreacji, oraz 
budowania środowisk społecznych wśród mieszkańców na obrzeżach miasta. 
Szczególne podziękowania skierowała do Prezesa Marka Nielek, który jest głównym 
pomysłodawcą stworzenia Fundacji oraz jej wieloletnim promotorem. Podziękowała 
także Radzie Fundacji, która społecznie czuwa nad prawidłowością realizacji 
statutowych zadań Fundacji, w osobach: Przewodniczącego Rady Marka Jurewicza 
oraz Członka Rady Józefa Szwejlika. Nie można także pominąć wysiłku i osobistego 
zaangażowania byłych prezesów Fundacji: Tadeusza Gendaj i Marcina Kowalskiego.  
Pani Prezes zapewniła, że będzie kontynuowała dzieło swoich poprzedników 
a Fundacja dołoży wszelkich starań aby być blisko szerokiego odbiorcy całego 
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Prawobrzeża oraz aby Prawobrzeże Szczecina kojarzyło się jego mieszkańcom 
z kreatywnością, kulturą i rozwojem.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Zatwierdzenie protokołu z XL zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2014 r. 
 
H. Jerzyk – Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego 
treścią. Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku 
z brakiem uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 24  przeciw – 0  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad: 
 
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu): 
 
Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 128/14 w sprawie 
skargi na Komendanta Straży Miejskiej dotyczącej braku odpowiedzi na pisma 
oraz nękania i naruszania własności prywatnej 
 
za - 20  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Budżetu i Finansów o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały nr 129/14 w sprawie kierunkowych założeń polityki 
budżetowej Miasta na rok 2015 i lata następne 
 
za - 20  przeciw - 3  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 130/14 w sprawie 
skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku 
 
za - 22  przeciw - 0  wstrzym. - 2 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 



 6

 
Wniosek Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa o wprowadzenie do 
porządku obrad projektów uchwał: 
 

- nr 131/14 w sprawie skargi na Dyrektora ZBiLK 
 
za - 19  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 

- nr 132/14 w sprawie skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej 
nienależytego i przewlekłego załatwienia wniosku o dzierżawę 

 
za - 26  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 

- nr 133/14 w sprawie skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej 
nieudzielenia odpowiedzi na pismo  

 
za - 21  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały nr 134/14 w sprawie skargi na Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie 
 
za - 22  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie do porządku obrad punktu 
"Prezentacja protokołu pokontrolnego z prac Komisji Rewizyjnej prowadzącej 
kontrolę realizacji inwestycji „Budowa Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 
Euroregionalnego Centrum Edukacji Wodnej i Żeglarskiej” i budowy boisk 
w ramach projektu „Orlik 2012” prowadzonych przez Wydział Oświaty Urzędu 
Miasta." 
 
M. Duklanowski - zapytał o tryb w jakim będzie przyjmowany ten projekt uchwały. 
Powołując się na zapisy Regulaminu Komisji Rewizyjnej stwierdził, że protokół 
i sprawy związane z Komisją Rewizyjną trafiają na sesję Rady Miasta w dwóch 
przypadkach: 
1. (§ 15) kiedy Komisja przedstawia Radzie wyniki działań kontrolnych. Radny 
stwierdził, iż nie przypomina sobie żadnego żądania Rady a także nie może to być 
sprawozdanie roczne; 
2. (§ 14 ust. 1) w przypadku sporu pomiędzy Komisją a Prezydentem lub 
kierownikiem kontrolowanej miejskiej jednostki organizacyjnej odnośnie zasadności 
bądź sposobu realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych, i wtedy Komisja kieruje 
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sprawę do rozstrzygnięcia przez Radę. Aby ten spór nastąpił Prezydent ma 10 
dniowy termin na wypowiedzenie się w sprawie wniosków pokontrolnych.  
W czwartek w ubiegłym tygodniu wnioski trafiły do Prezydenta Miasta a Prezydent 
do tej pory nie przygotował swojego stanowiska zatem nie ma żadnych przesłanek, 
żeby tego typu tematyką zajmować się dzisiaj. Jeśli Prezydent zgłosiłby swoje 
poprawki można zająć się tym na sesji czerwcowej.  
 
B. Baran – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że do tej pory tak było, że 
jak Komisja prowadziła jakąś kontrolę, która kończyła się protokołem 
pokontrolnym, to składała ten protokół w formie sprawozdania Radzie Miasta. 
Ponieważ przedmiotowa kontrola została zakończona i Komisja przyjęła to 
i przegłosowała, wobec tego jako Przewodniczący Komisji uznał za stosowne złożenie 
tego Radzie Miasta.  
 
H. Sokulska – radca prawny wyjaśniła, że w przypadku kiedy Rada zleca Komisji 
Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli, to wyznacza jej czas na przedstawienie 
wyników tej kontroli.  
 
W. Dzikowski – stwierdził, że chętnie zapoznałby się z wynikami kontroli Komisji 
Rewizyjnej. Jednak zgodnie z obowiązującym Regulaminem kontrolowany ma prawo 
odniesienia się do wszystkich zastrzeżeń i uwag. Zawnioskował o niewprowadzanie 
przedmiotowego punktu do porządku obrad sesji aby wyczerpać procedurę zawartą 
w Regulaminie Komisji Rewizyjnej. 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych PiS w imieniu klubu poprosił 
o 5 minut przerwy. 
 
H. Jerzyk – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 14.25. 
 
Po przerwie: 
 
H. Sokulska – radca prawny poinformowała, że w uchwale z 2013 r. Komisja 
Rewizyjna była zobowiązana przedstawić wyniki kontroli do końca grudnia 2013 r., 
jednak na sesji grudniowej ten termin został przedłużony do końca marca 2014 r. 
Stwierdziła, że Komisja decyduje o tym który dokument i kiedy jest jej protokołem 
z kontroli i na podstawie tego protokołu kontroli opracowuje wnioski. Pierwszy 
projekt protokołu, zgodnie z Regulaminem kontroli Komisji Rewizyjnej został 
sporządzony i przesłany do wiadomości Prezydentowi, celem złożenia uwag. 
Prezydent złożył obszerne uwagi do tego protokołu. Można się zastanawiać, czy ten 
protokół, zgodnie z Regulaminem, powinien "określać skład zespołu (Komisji), 
wskazanie miejsca, opis stanu faktycznego potwierdzonego przez zespół, wykaz 
nieprawidłowości ustalonych przez zespół z podaniem dowodów na podstawie 
których ustalono te nieprawidłowości a zwłaszcza dokumentów, wyjaśnień 
pracowników jednostki kontrolowanej, oględzin i opinii biegłych powołanych na 
wniosek zespołu lub komisji, adnotacje o zapoznaniu się". Mec. Sokulska 
poinformowała, iż w jej ocenie protokoły Komisji nie wyglądają tak jak te 
w wykonaniu instytucji kontrolnych tj. Izba Skarbowa, Urząd Skarbowy, NIK. 
Komisja przyjęła taki dokument ustalając, że jest to protokół. Po zapoznaniu się 
z uwagami Prezydenta dokument ten został rozbudowany, nadal nie jest to taki 
precyzyjny protokół kontroli ale prawdopodobnie on nigdy taki nie będzie. Dla 
Komisji ta kontrola została zakończona i dyspozycją Rady było zapoznanie Rady 
z wynikami tej kontroli. 
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B. Baran – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił uwagę, że Rada zleciła 
Komisji zakończenie kontroli do końca marca 2014 r. i ta kontrola została 
zakończona. Potem regulaminowo Komisja ma miesiąc czasu na opracowanie 
projektu protokołu pokontrolnego. Projekt ten został przygotowany i przedstawiony 
Prezydentowi. Prezydent w regulaminowym czasie ustosunkował się do zapisów 
protokołu, zgłosił swoje uwagi i zastrzeżenia, które zostały uwzględnione w kolejnym 
dokumencie, który został przyjęty i zaakceptowany przez Komisję i zgodnie 
z Regulaminem powinien być przedstawiony Radzie Miasta.  
 
H. Jerzyk – zapytał, czy wniosek o wprowadzenie protokołu z kontroli na tą sesję 
jest wnioskiem przegłosowanym przez Komisję, czy wnioskiem Przewodniczącego 
Komisji? Punkt ten nie znajduje się w porządku obrad, dlatego trzeba o tym 
zadecydować w głosowaniu. Jeżeli Komisja wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie na 
kolejną sesję może się znaleźć w porządku obrad kolejnego posiedzenia Rady.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad punktu "Prezentacja protokołu pokontrolnego z prac Komisji Rewizyjnej 
prowadzącej kontrolę realizacji inwestycji „Budowa Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego Euroregionalnego Centrum Edukacji Wodnej i Żeglarskiej” i budowy 
boisk w ramach projektu „Orlik 2012” prowadzonych przez Wydział Oświaty Urzędu 
Miasta." 
 
za - 13  przeciw - 11  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania punkt nie został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
W. Dzikowski - poinformował, że był członkiem Komisji Rewizyjnej kiedy Komisja 
rozpoczynała kontrolę centrum Żeglarskiego. I w tedy okazało się, że w Komisji jest 
zbyt dużo radnych, niezgodnie z Regulaminem. Radny stwierdził, że dobrowolnie 
sam zrezygnował, aby nie paraliżować pracy Komisji i umożliwić normalną pracę. 
Ale ten sam Regulamin Rady Miasta ma specjalny rozdział poświęcony Komisji 
Rewizyjnej i jest tam zapis, że po zakończonej kontroli Komisja przedstawia 
zastrzeżenia, uwagi osobom kontrolowanym. W tamtym przypadku osobą 
kontrolowaną był Dyrektor Centrum Żeglarskiego a bezpośrednią osobą 
nadzorującą Zastępca Prezydenta. Radny uznał, że zwykłą grzecznością byłoby 
przedstawienie treści tego protokołu osobom zainteresowanym, czyli Dyrektorowi 
Centrum Żeglarskiego, może zechce się do tego odnieść. 
 
B. Baran – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że dyrektor Centrum 
Żeglarskiego nie był przedmiotem kontroli. 
 
Wniosek Prezydenta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 124/14 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Miasto Szczecin wraz ze sposobem jej rozliczania i kontrolą wykonania, 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych na 
terenie Gminy Miasto Szczecin z zakresu ochrony środowiska, służących 
ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła 
 
za - 20  przeciw - 0  wstrzym. - 3 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
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J. Stopyra – Przewodniczący obrad oświadczył, że po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad XLI zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Wręczenie Medali za Zasługi dla Miasta Szczecina: 

− Stanisławowi Biżkowi, 
− Fundacji Kultury i Sportu "PRAWOBRZEŻE". 

3. Zatwierdzenie protokołu z XL zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej w 
dniu 28 kwietnia 2014 r. 

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

- 118/14 - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 
w Szczecinie w rejonie ulicy Przestrzennej 77, 

- 116/14 - ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania, 

- 117/14 - odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia prawa w uchwale 
Rady Miasta Szczecin, 

- 119/14 - zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie 
w części dotyczącej lokalizacji Filii Nr 43 oraz Filii Nr 54, 

- 120/14 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Szczecin, 

- 121/14 - zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasto Szczecin lub podległym jej 
jednostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego uprawnionych 
oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

- 123/14 - wyrażenia opinii do koncepcji zmiany granic administracyjnych 
pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Goleniów, 

- 125/14 - przyjęcia "Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla miasta Szczecin na lata 2014-2025", 

- 126/14 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Niebuszewo 2" w Szczecinie, 

- 127/14 - nadania nazwy urzędowej ulicy (ul. Brzeska) 
- 65/14 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Śródmieście 

Północ - Odzieżowa 2" w Szczecinie, 
- 128/14 skargi na Komendanta Straży Miejskiej dotyczącej braku odpowiedzi 

na pisma oraz nękania i naruszania własności prywatnej, 
- 129/14 - kierunkowych założeń polityki budżetowej Miasta na rok 2015 

i lata następne, 
- 130/14 - skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku, 
- 131/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK,  
- 132/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej nienależytego i przewlekłego 

załatwienia wniosku o dzierżawę,  
- 133/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na 

pismo,  
- 134/14 - skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 

Szczecinie. 
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7. Stanowisko Rady Miasta Szczecin w sprawie Honorowych Obywateli Miasta 
Szczecin. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Raport z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2013 roku. 

10. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
11. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz 
w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Zapytania i interpelacje złożone przez radnych: 

- Jolanta Balicka - zapytanie w sprawie wykoszenia trawy przy ul. Struga - 
załącznik nr 6 do protokołu 

- Bazyli Baran - interpelacja w sprawie Gimnazjum nr 3 - załącznik nr 7 do 
protokołu, 

- Bazyli Baran - interpelacja w sprawie realizacji Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2011-2015 - załącznik nr 8 do protokołu, 

- Stefania Biernat - interpelacja w sprawie pogłębienia strumienia 
Niedźwiedzianka w Kijewie, oraz podania terminu i zakresu prac regulacyjnych - 
załącznik nr 9 do protokołu, 

- Jerzy Sieńko - zapytanie w sprawie osób korzystających z pomocy społecznej, 
asystenta rodziny, dożywianie mieszkańców o niskim statusie materialnym - 
załącznik nr 10 do protokołu. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad: 
 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Ścieżka do projektów uchwał stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
129/14 - kierunkowych założeń polityki budżetowej Miasta na rok 2015 i lata 

następne 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 129/14 
 
za – 14  przeciw - 6  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie kierunkowych 
założeń polityki budżetowej Miasta na rok 2015 i lata następne. Uchwała 
Nr XLI/1202/14 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

118/14 - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Szczecinie w rejonie ulicy Przestrzennej 77 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 118/14 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Szczecinie w rejonie ulicy Przestrzennej 77. 
Uchwała Nr XLI/1203/14 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

116/14 - ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 116/14 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Miasta Szczecin 
oraz sposobu ich pobierania. Uchwała Nr XLI/1204/14 stanowi załącznik nr 17 do 
protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

117/14 - odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia prawa w uchwale 
Rady Miasta Szczecin 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Andrzej Grabiec – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Zgłosił 
autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na dopisaniu w tytule uchwały słowa 
"naruszenia" po słowie "usunięcia". 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 117/14 z autopoprawką 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odmowy 
uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miasta 
Szczecin. Uchwała Nr XLI/1205/14 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
119/14 - zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie w części 

dotyczącej lokalizacji Filii Nr 43 oraz Filii Nr 54 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Jadwiga Kimber - Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 119/14 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie w części dotyczącej lokalizacji Filii Nr 43 
oraz Filii Nr 54. Uchwała Nr XLI/1206/14 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

120/14 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Szczecin 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Budnik Anna – Kierownik z Wydziału Spraw Społecznych. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 120/14 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta 
Szczecin. Uchwała Nr XLI/1207/14 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
121/14 - zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasto Szczecin lub podległym jej 
jednostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego uprawnionych 

oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Dorota Pudło-Żylińska – Zastępca Dyrektora Wydziału Księgowości. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 121/14 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasto Szczecin 
lub podległym jej jednostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego 
uprawnionych oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Uchwała Nr XLI/1208/14 stanowi 
załącznik nr 25 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

125/14 - przyjęcia "Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla miasta Szczecin na lata 2014-2025" 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 125/14 
 
za – 15  przeciw - 1  wstrzym. – 3 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
"Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla miasta 
Szczecin na lata 2014-2025". Uchwała Nr XLI/1209/14 stanowi załącznik nr 27 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
126/14 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego "Niebuszewo 2" w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 126/14 
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za – 15  przeciw - 2  wstrzym. – 3 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
"Niebuszewo 2" w Szczecinie. Uchwała Nr XLI/1210/14 stanowi załącznik nr 29 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

127/14 - nadania nazwy urzędowej ulicy (ul. Brzeska) 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Komisji ds. Bezpieczeństwa 
Publicznego i Samorządności dokonał jej Przewodniczący Tomasz Hinc. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 127/14 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy 
urzędowej ulicy (ul. Brzeska). Uchwała Nr XLI/1211/14 stanowi załącznik nr 31 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

65/14 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Śródmieście 
Północ - Odzieżowa 2" w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
D. Krystek - zapytał, czy w dniu dzisiejszym może być rozpatrywany projekt 
uchwały nr 65/14, który już dwa razy spadał z sesji. 
 
G. Zielińska - w imieniu klubu radnych PO poprosiła o 10 minut przerwy. 
 
H. Jerzyk - Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
P. Kęsik – zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do projektodawcy 
do czasu najbliższego posiedzenia Komisji Budownictwa i Mieszkalnictwa gdzie 
będzie omawiany ten temat. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem o odesłanie projektu 
uchwały nr 65/14 do projektodawcy 
 
za – 16  przeciw - 7  wstrzym. – 2 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
128/14 - skargi na Komendanta Straży Miejskiej dotyczącej braku odpowiedzi 

na pisma oraz nękania i naruszania własności prywatnej 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Hanna Sokulska - radca prawny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do 
protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 128/14 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Komendanta Straży Miejskiej dotyczącej braku odpowiedzi na pisma oraz nękania 
i naruszania własności prywatnej. Uchwała Nr XLI/1212/14 stanowi załącznik 
nr 34 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

130/14 - skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 130/14 
 
za – 14  przeciw - 2  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku. Uchwała Nr XLI/1213/14 
stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

131/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 131/14 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZBiLK. Uchwała Nr XLI/1214/14 stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
132/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej nienależytego i przewlekłego 

załatwienia wniosku o dzierżawę 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 132/14 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZBiLK dotyczącej nienależytego i przewlekłego załatwienia wniosku 
o dzierżawę. Uchwała Nr XLI/1215/14 stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

133/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na 
pismo 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 133/14 
 
za – 11  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZBiLK dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na pismo. Uchwała Nr 
XLI/1216/14 stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

134/14 - skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
Szczecinie 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Hanna Sokulska - radca prawny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 43 do 
protokołu. 
 
W związku z barkiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 134/14 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie. Uchwała 
Nr XLI/1217/14 stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 7 punktu porządku obrad: 
 
7. Stanowisko Rady Miasta Szczecin w sprawie Honorowych Obywateli Miasta 

Szczecin. 
 
T. Hinc - w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość omówił stanowisko, 
które stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem stanowiska w sprawie Honorowych Obywateli Miasta Szczecin 
 
za – 12  przeciw - 13  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów odrzuciła projekt stanowiska w sprawie 
Honorowych Obywateli Miasta Szczecin. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 8 punktu porządku obrad: 
 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje zostaną udzielone radnym na 
piśmie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 9 punktu porządku obrad: 
 
9. Raport z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Szczecin 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2013 roku. 

 
H. Jerzyk - Przewodniczący obrad przekazał radnym "Raport z realizacji programu 
współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku". Raport 
stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 10 punktu porządku obrad: 
 
10. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
M. Jacyna-Witt - poinformowała, że związki zawodowe Urzędu Miasta Szczecin 
złożyły do Prezydenta Miasta wniosek o podwyżki dla pracowników. Prezydent 
Miasta odpowiedział, że brak podwyżek należy zawdzięczać radnym Rady Miasta 
Szczecin. 
 
J. Sieńko - stwierdził, że zarobki osób pracujących na stanowisku głównego czy 
starszego specjalisty są niejednokrotnie wielokrotnością zarobków lekarzy 
rezydentów. Stwierdził, że Platforma Obywatelska zawsze starała się aby urząd 
zawsze był urzędem nie obciążającym budżetu miasta gdyż ci pracownicy otrzymują 
pensje z podatków mieszkańców Szczecina. 
 



 18

W. Dzikowski - stwierdził, że rozmawiał z przewodniczącymi związków zawodowych 
i wie, że mają oni złożyć pismo do Komisji Budżetu i Finansów. Takie pismo złożą 
niebawem i Komisja ma rozważyć, po zasięgnięciu opinii Skarbnika Miasta, czy są 
możliwości udzielenia podwyżki. 
 
A. Szałabawka - w imieniu klubu radnych PiS oświadczył, że klub będzie żądał 
wyjaśnień Prezydenta, dlaczego winą za brak podwyżek obarcza radnych Rady 
Miasta Szczecin. Jeżeli wyjaśnienia nie będą satysfakcjonujące to klub przygotuje 
poprawkę do budżetu, aby najmniej uposażonym pracownikom podnieść pensje. 
 
T. Grodzki - poinformował, że jeżeli w podwyżkach nie będą ujęci najgorzej 
uposażeni pracownicy socjalni, to na żadne podwyżki się nie zgodzą. 
 
Więcej wolnych wniosków i spraw wniesionych nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad: 
 
11. Zamknięcie obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad sesji został 
wyczerpany i oświadczył, że zamyka XLI zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Henryk Jerzyk 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 
 
 
Marta Klimek 


